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ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA

středa 1. února v 16 hodin
Dům kultury Mohelnice, velký sál

přímý přenos na: 
http://www.mohelnice.cz/primy-prenos-zasedani/d-224238/p1=98419

K zimní údržbě v Mohelnici

Mohelnická radnice znovu úspěšná
Na konci roku 2016 jsme obdrželi vyrozumění o přidělení dotace na již 
zkolaudovanou smíšenou stezku v ulici Nádražní-Družstevní. Získa-
li jsme tak více než 6 mil. Kč. Připsání částky na účet města vzhledem 
ke složitosti administrativního procesu zakázky proběhne během roku 
2017.                   Pavel Kuba

Novoroční výstup na mohelnickou věž
Po úspěchu z loňského roku jsme opět nový rok přivítali sportovně 
– výstupem na městskou věž. Akce zlákala 21 startujících ve věku od 
3 do 66 let. S dobrou náladou v zimní atmosféře bylo dosaženo vy-
nikajících časů.  Děkujeme všem startujícím nejen za účast, ale i za 
sportovní výkony.

Novoroční výstup na městskou věž – vítězové 
 Patrik Pobucký  4:57 kategorie děti
 Daniel Palla  1:34 muži dorost
 Radek Skopal  1:24 muži dospělí
 Josef Peškar  1:29 muži 50+
 Hana Peškarová  1:49 ženy dospělé
 Hana Schneiderová  2:37 ženy 50+            PRo

Zimní údržba pozemních komu-
nikací, jejichž vlastníkem je stát, 
kraj nebo obec se provádí dle zá-
kona o pozemních komunika-
cích č. 13/1997 Sb., v platném 
znění. Zákonodárce při tvorbě 
tohoto zákona pamatoval na zá-
konitosti přírody, a proto výslov-
ně stanovil, že při spadu sněhu, 
tvorbě náledí, ledovky a zmraz-
ků, se sníh a led z komunikací 
neodstraňují, ale pouze se zmír-
ňují následky vzniklých klima-
tických podmínek (použití soli, 
inertní materiál). 
Od 4. 1. do 12. 1. 2017 se nad 
územím České republiky vysky-
tovaly vydatné sněhové přeháň-
ky, které v kombinaci s přílivem 
arktického vzduchu způsobily 
zejména potíže všem účastníkům 
silničního provozu, a to nejen v 
Mohelnici. Při množství spade-
ného sněhu, mrazivých teplo-
tách a intenzitě dopravy nebylo 
možné na všech komunikacích 
ve městě zajistit jejich schůdnost 
ihned, ale s jistým časovým od-
stupem. Povinností každého ři-
diče i chodce je přizpůsobit svou 
chůzi či jízdu nastalému stavu, 
ke kterému došlo vlivem povětr-
nostních podmínek.
Začátkem ledna se na Městský 
úřad v Mohelnici snesla řada kri-
tiky týkající se právě údržby ko-
munikací a chodníků. Abychom 
byli objektivní, je nutné uvést na 
pravou míru to, že ulice Druž-
stevní včetně kruhového objez-
du, Nádražní, Zábřežská, Olo-
moucká a jižní obchvat udržuje 
Správa silnic Olomouckého kra-
je. Město Mohelnice nemá na-
smlouvané rezervní zálohy pro 
řešení těchto komunikací, což 
by se mělo do budoucna změnit. 
Plán zimní údržby je nastaven na 
běžné zimní podmínky a tomu 
odpovídá i technika na zimní 
údržbu, která je na tuto činnost 

nasmlouvána. Při větším spadu 
sněhu a velmi nízkých teplotách 
tedy dojde ke zmírnění následků 
vzniklých klimatických podmí-
nek v delším časovém intervalu. 
Je zřejmé, že v nízkých teplotách 
nezabírá posypová sůl a inertní 
materiál (drť) z vyježděných ko-
munikací odskakuje, popřípadě 
se hned zajezdí. 
Plán zimní údržby platný pro 
toto zimní období rozděluje ko-
munikace, kde se zmírňují ná-
sledky klimatických podmínek 
podle pořadí důležitosti v roz-
mezí od 4 do 48 hodin. Toto by 
se taktéž mělo do budoucna změ-
nit, kdy dojde ke zkrácení těch-
to časů, a s tím spojené posílení 
techniky na zimní údržbu. 
Město Mohelnice se situací in-
tenzivně zabývá. Posílilo tech-
niku určenou k údržbě komu-
nikací, které provádí společnost 
Mohelnické kulturní a sportovní 
centrum, s.r.o. Tato společnost v 
současné době disponuje jedním 
multifunkčním strojem určeným 
zejména na chodníky a menší ko-
munikace. Při spadu sněhu nově 
vypomáhá tomuto stroji traktor 
s radlicí. Takto město Mohelni-
ce udržuje střed města a vybrané 
chodníky a cyklostezky. Zbytek 
města Mohelnice včetně míst-
ních částí udržuje externí společ-
nost JUZA PLUS s.r.o.
Na závěr tedy shrnujeme, že zim-
ní údržba by měla být do bu-
doucna řešena posílením tech-
niky včetně vytvoření rezerv pro 
případnou údržbu komunika-
cí Olomouckého kraje tak, aby 
byla zajištěna sjízdnost komuni-
kací v celém městě bez ohledu na 
vlastnictví komunikací. Celou si-
tuaci bereme jako ponaučení do 
budoucna, jakým způsobem by 
měla být zimní údržba komuni-
kací organizována.      

Odbor SURI

Dovětek starosty a místostarostky
V souvislosti s výše uvedeným 
vnímáme celou situaci tak, že 
jsme k zimní údržbě přistoupili 
standartním způsobem jako v le-
tech předchozích, stejně tak, jako 
naši předchůdci. Letošní zima ale 
ukázala, že tento přístup je ne-
dostatečný, za což se občanům 
omlouváme. Oba dohlédneme 

na to a uděláme taková opatření, 
aby se podobná situace v příštím 
roce již neopakovala.
Současně patří velký dík všem 
našim spoluobčanům, kteří zim-
ní údržbu před svými domy vzali 
do svých rukou.

Pavel Kuba, starosta
Jana Kubíčková, místostarostka

Smetanova ulice
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Změna provozní doby 
MěÚ Mohelnice od 1. 2. 2017
Od 1. února dochází ke změně provozních dob na Městském úřadě 
v Mohelnici následovně.
Úřední dny 

Pondělí 08:00 – 11:30       12:30 – 17:00
Středa 08:00 – 11:30       12:30 – 17:00
Pátek 08:00 – 11:30       

Doba, kdy je pro veřejnost zajištěno vyřízení žádostí, podnětů apod.
Mimo tuto dobu jen po předchozí dohodě s příslušným pracovníkem.

Provozní doba pokladny a pracoviště czech PoINT 

Pondělí 08:00 – 11:30      12:30 - 17:00
Úterý 08:00 – 11:30
Středa 08:00 – 11:30      12:30 – 17:00
Čtvrtek 08:00 – 11:30
Pátek 08:00 – 11:30

Doba, kdy jsou tato pracoviště v provozu pro veřejnost. 

Provozní doba úřadu a podatelny

Pondělí 08:00 – 17:00
Úterý 08:00 – 14:00
Středa 08:00 – 17:00
Čtvrtek 08:00 – 14:00
Pátek 08:00 – 13:00

Doba, kdy je úřad zpřístupněný pro veřejnost.

Hlášení o produkci a nakládání s odpady
Městský úřad Mohelnice, odbor životního prostředí upozorňuje podni-
katelské subjekty působící v Mohelnici a okolí na povinnost podat hláše-
ní o produkci a nakládání s odpady za rok 2016. Hlášení je povinen podat 
každý původce, který za rok 2016 nakládal s více než 100 kg nebezpeč-
ného odpadu nebo s více než 100 t ostatního odpadu. Původcem odpa-
dů je právnická osoba nebo fyzická osoba oprávněná k podnikání, při je-
jichž činnosti vznikají odpady, nebo právnická osoba nebo fyzická osoba 
oprávněná k podnikání, které provádějí úpravu odpadů nebo jiné činnos-
ti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo složení odpadů, a dále obec od 
okamžiku, kdy nepodnikající fyzická osoba odpad odloží na místě k tomu 
určeném; obec se současně stane vlastníkem tohoto odpadu.
Hlášení se podává prostřednictvím elektronického systému ISPOP 
(www.ispop.cz), a to v termínu do 15. 2. 2017.
Dále MěÚ připomíná další povinnosti původců odpadů:
1. Veškeré odpady likvidovat u osob k tomu oprávněných.
2. Vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání 
s nimi.
3. Vzniklé odpady shromažďovat odděleně, vytřídit využitelné složky. 
Další informace jsou uvedeny na stránkách www.ispop.cz (včetně ma-
nuálu k vyplnění hlášení), popř. informace poskytne Odbor životního 
prostředí Městského úřadu Mohelnice – Ing. Alena Valentová, email: 
valentovaa@mohelnice.cz, tel. 583 452 195.
 MěÚ Mohelnice, odb. ŽP

Vybíráme z jednání rady města
76. schůze rady města Mohelnice  ze dne 12. 12. 2016:
 RM zrušila Zásady řízení příspěvkových organizací zřizovaných 
městem Mohelnice schválené RM 27. 1. 2014 a Pokyn pro příspěvkové 
organizace zřizované městem Mohelnice – vypořádání části příspěvku 
určeného na energie schválené RM 28. 11. 2014, a to ke dni 1. 1. 2017. 
Od 1. 1. 2017 RM schválila Zásady příspěvkových organizací zřizova-
ných městem Mohelnice;
 RM schválila převod nevyčerpaných částek z investičních transfe-
rů u Mohelnického kulturního a sportovního centra, s.r.o. ve výši 2 700 
Kč a u Domova pro seniory a pečovatelské služby ve výši 29 300 Kč a 
převod souhrnné částky 32 000 Kč do rezervy města;
 RM schválila zapojení příjmů z reklamy od skupiny ČEZ ve výši 
36 300 Kč a její použití na výdaje spojené s kulturním vystoupením 
v rámci akce „Mohelnický talent“;
 RM rozhodla vyhlásit veřejnou zakázku na stavební práce pod ná-
zvem „Mohelnice, propoj ul. Jižní, propoj ul. Komenského“ a schválila 
zadávací dokumentaci;
 RM rozhodla pronajmout část budovy č.p. 974 společnosti T-Mo-
bile Czech Republic, a.s. za účelem umístění základnové stanice, na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 70 000 Kč + DPH 
za rok.

77. schůze rady města Mohelnice ze dne 9. 1. 2017:
 RM schválila přijetí dotace od Olomouckého kraje na odborného 
lesního hospodáře ve výši 57 978 Kč a ve výši 12 600 Kč na výsadbu 
melioračních dřevin a o stejné částky navýšení dotace Lesům ČR;
 RM vzala na vědomí výsledek výběrového řízení a rozhodla uzavřít 
smlouvu o dílo s Tomášem Hořínkem, Olomouc, jejímž předmětem je 
restaurování  pomníku padlých s opravou ohrádky a schodiště v míst-
ní části Studená Loučka, za cenu ve výši 265 085 Kč vč. DPH;
 RM vzala na vědomí výsledek výběrového řízení a rozhodla uza-
vřít smlouvu s uchazečem PRUKON, s.r.o. Ostrava, jejímž předmětem 
je zakázka „Mohelnice, ul. Smetanova 2, rekonstrukce objektu“ za cenu 
ve výši 5 921 399 Kč vč. DPH;
 RM vzala na vědomí výsledek výběrového řízení a rozhodla uzavřít 
smlouvu s uchazečem Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., Vysoké Mýto, jejímž 
předmětem je „Mohelnice, ul. Lékárnická, rekonstrukce komunikací“ 
za cenu ve výši 3 185 804 Kč bez DPH; 
 RM rozhodla uzavřít darovací smlouvu s firmou Hella Autotech-
nik Nova,s .r.o., jejímž předmětem je dar ve výši 204 885,60 Kč od spo-
lečnosti Hella Autotechnik Nova,s .r.o. městu Mohelnice na rozšíření 
obousměrného chodníku v ulici Za Penzionem včetně jeho nasvětlení;
 RM schválila odeslání dopisu náměstkovi Olomouckého kraje pro 
dopravu, řediteli SSOK a koordinátorovi BESIP, týkající se zimní údrž-
by města Mohelnice. 

Kompletní zápisy jsou k dispozici na www.mohelnice.cz.
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Městský  bál  nabídl
dva  nevšední  hosty 
Plesovou sezónu v našem měs-
tě tradičně zahájil Městský ples, 
letos již dvanáctý. K tanci hrála 
skupina Styl Zábřeh, občerstve-
ní bylo dostatek, návštěvníci na-
víc při příchodu obdrželi sklenič-
ku sektu. V programu vystoupily 
Mohelnické mažoretky ZUŠ. 
Hvězdou večera byla skupi-
na Legendy se vrací, která opět 
pro velký ohlas z loňska zahrála 
osvědčené hity jak domácí, tak 
zahraniční. Po losování tom-

boly předvedl svoji show Roc-
k&Roll Band Marcela Wood-
mana.
Kromě tance bývá na plese popu-
lární tombola. Letos byla oprav-
du hodnotná. Hrálo se o zájezd, 
pračku, televizor, jízdní kolo, 
tablet, pobytový poukaz, dárko-
vý certifikát, elektrický šlehač a 
mnoho dalších. Velký dík pat-
ří sponzorům, bez kterých by se 
tombola neuskutečnila.

PRo

Rock&Roll Band Marcela Woodmana

Výherce první ceny – 
   zájezdu

Výherkyně 
   elektrického šlehače

Výherce 
satelitního
přijímače

Výherce televizoru
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Virtuální univerzita třetího 
věku nabízí další vzdělávání

Zajímavosti z mohelnických lesů 
V majetku Lesů města Mohelnice, v části LHC Střítež, se nachází jeden 
z největších a nejstarších modřínů v okolí. Modřín opadavý (Larix de-
cidua), vysoký 34 m, o průměru v 1,4 m 84 cm, objem dřevní hmoty 
6,79 m³, věk 166 let.
Je to výstavek (semenný strom), který majestátně roste v bušínské 
stráni s výhledem přes údolí osady Bušín na panorama obce Studená 
Loučka a statečně roky odolává silným západním větrům.         LMM

Modřín opadavý

Ve středu 8. února v 9.30 hodin 
v Domě kultury v Mohelnici za-
hájí letní semestr virtuální uni-
verzity třetího věku. „Studenti“ si 
na konci zimního semestru sami 
zvolili téma „Cestování – co jste 
možná nevěděli“. Lidé cestují z 
řady různých důvodů a na různá 
místa na celém světě. Jaká rizika 
ale cestování obnáší? Působí ces-
tovní ruch vždy pouze pozitivně, 
nebo může mít i negativní dopa-
dy na kulturu, společnost a život-
ní prostředí? A jak se chovat jako 
správný cestovatel? V tomto kur-
zu naleznete kromě odpovědí i 
další zajímavé informace o histo-
rii cestování a lázeňství.
Studium přijde na 200 Kč za se-
mestr. Další termíny jsou: 22. úno-
ra, 8. a 22. března, 5. a 19. dubna. 
Zájemci o kurz se mohou infor-
movat na tel. 583 430 351, uzavír-
ka přihlášek je 20. února 2017.
Posluchači VU3V jsou po dobu 
svého studia evidováni v cent-
rální databázi ČZU v Praze. Po-
sluchači nemají ze zákona statut 
studenta.

Studia se mohou účastnit poslu-
chači se statutem důchodce, inva-
lidní důchodci bez rozdílu věku, 
osoby kategorie 50+, kteří jsou v 
době studia nezaměstnaní.
Společná výuka probíhá v kon-
zultačním středisku jednou za 14 
dní. Výukové materiály ke kur-
zům jsou posluchačům během se-
mestru kdykoli přístupné přes in-
ternet na jejich osobní loginy. Po 
splnění studijních povinností a 
absolvování 6 individuálních kur-
zů (kurz Astronomie není započí-
táván) je účastník pozván na slav-
nostní promoci do auly ČZU.
Povinnosti posluchače jsou ná-
sledující: uhrazení studijního po-
platku v konzultačním středis-
ku, minimálně 80procentní účast 
na společné výuce a vypracování 
testu za každou z videopřednášek 
a závěrečného testu.
Po šesti úspěšně absolvovaných 
kurzech jsou posluchači pozvá-
ní ke slavnostní promoci do auly 
ČZU v Praze, kde si převezmou 
„Osvědčení o absolutoriu U3V“. 
To však neznamená konec stu-
dia, absolventi cyklu mohou ná-
sledně pokračovat studiem nové-
ho cyklu, výběrem dalších šesti 
tematických kurzů.                PRo

Jednoho ze závěrečných seminářů, který se konal 18. ledna v Zábřehu, se 
zúčastnilo 208 posluchačů ze 14 konzultačních středisek. Mezi nimi byli 
i studenti z Mohelnice.

Posluchači mohelnické VU3V na společné přednášce
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Pozvánka na akce
Mikroregionu v letošním roce

Animace škol v Mikroregionu Mohelnicko
ního asistenta, jehož práce je spjata s inkluzí. Stejně tak Základní ško-
la Mohelnice, Mlýnská 1, využívá pro zkvalitnění vzdělávání, řešení 
problematických situací, i v rámci inkluze, služeb školního psychologa. 
Obě školy úspěšně realizují své projekty od září 2016. 
V rámci výše zmiňované výzvy podala žádost o realizaci projektu i 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Mohelnice, Masaryko-
va 4, která se zaměřuje na podporu dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků a podporu svých žáků prostřednictvím aktivit Čtenářský 
klub a Klub zábavné logiky a deskových her. Začátek realizace tohoto 
projektu je plánován na září 2017. V aktuální výzvě plánuje podat žá-
dost také Mateřská škola Mohelnice, Hálkova 12. Své žádosti připra-
vují i další základní a mateřské školy, které hodlají využít následují-
cích výzev vyhlášených v roce 2018 a 2020. Bohužel podmínky Výzvy 
02_16_022 neumožnily využít dotaci všem školám. Zvláště malé zá-
kladní a mateřské školy, které by rády zkvalitnily své nabízené služby, 
a které projevily zájem o získání dotace, se často setkaly s nemožností 
dané podmínky splnit a musely ze svých záměrů ustoupit. Doufáme, že 
v následujících výzvách budou i pro tyto školy podmínky příznivější.

Jana Rozsypalová, animátor MAS Mohelnicko

Stejně jako každý rok jsou pro 
příznivce Mikroregionu Mohel-
nicko, a tedy pro všechny místní 
obyvatele, připraveny čtyři tra-
diční akce. Máte-li zájem dozvě-
dět se zajímavosti z historie a ge-
ografie regionu, projít se pěknou 
přírodou, lépe poznat jednotlivé 
obce regionu, potkat se se zná-
mými, pobavit se, zasportovat si 
a zasoutěžit, pak jste na akcích 
vítáni. 
Na sobotu 18. března je naplá-
nováno josefovské setkání obcí. 
Účastníci si tradičně vyslechnou 
pověst vázanou k tomuto místu, 
sousedsky si povykládají, připi-
jí na zdraví a rozejdou se zpět do 
svých domovů. K akci patří, a za 
dobrý skutek se považuje sběr 
odpadků a věcí, které do lesa ne-
patří, na zpáteční cestě.
Po stopách švédských vojsk se 
můžete letos vydat v pondělí 8. 
května z Mírova. Cílem turistic-
ké vycházky, je „švédská cesta“ 
u sloupu Nejsvětější Trojice za 
Mírovem směrem na Krchleby. 
Součástí akce je poutavé vyprávě-
ní o historii Mírova a jeho okolí 
nebo o místopisných zajímavos-
tech. Chránit si ušní bubínky je 
třeba během obléhání hradu Mí-
rov švédskými vojsky, které nám 
přiblíží praktickou ukázkou his-

torická skupina. 
Mikroregionem na kole se po-
jede letos 26. srpna. Společným 
cílem bude sportovní areál obce 
Stavenice, kde se koná tradiční 
Stavenický škrpál. Obě akce le-
tos proběhnou současně. Čeká 
vás příjemné odpoledne se sou-
těžemi, hudbou, akcemi pro děti 
a občerstvením. 
Pravidelné každoroční setkání 
obyvatel Mikroregionu ve vybra-
né obci neboli Den Mikroregio-
nu se uskuteční 17. června v Ma-
letíně. Stejně jako v loňském roce 
byla akce spojena s významným 
výročím obce Mírov, tak letos pro-
běhne společně s oslavami 700 
let od první zmínky o obci Male-
tín. Stánky jednotlivých obcí bu-
dou jako každý rok nabízet infor-
mace z obcí, drobné občerstvení 
a výrobky od šikovných obyvatel 
obcí. Hlavně však budou místem 
pro společenské setkání a diskusi. 
Součástí programu bude sportovní 
klání družstev v různých disciplí-
nách, kulturní vystoupení, návště-
va památek či jiných zajímavos-
tí v obci, výstava o historii obce, 
a kdo vydrží až do konce, dočká se 
i překvapení.      
Jitka Macháčková, Míša Friedlová

manažerky
Mikroregionu Mohelnicko

Od března 2016 probíhá pod záštitou MAS v Mikroregionu Mohelnic-
ko animace škol, která spočívá v podpoře základních a mateřských škol 
při realizaci zjednodušených projektů financovaných z Evropských so-
ciálních fondů. Služby animátora jsou školám poskytovány zdarma. 
Animátor podporuje školy při sestavování a podání projektové žádos-
ti, při monitoringu projektu, realizaci jednotlivých aktivit, řešení pro-
blémů i prostřednictvím předávání aktuálních informací. 
V rámci Výzvy 02_16_022 již úspěšně realizují projekty Základní škola 
Úsov a Základní škola Mohelnice, Mlýnská 1. Obě školy se soustředí na 
zkvalitnění a rozvoj vzdělávání svých pedagogických pracovníků, jež je 
zaměřené především na téma inkluze. Dále potom konkrétním výběrem 
kurzů pro jednotlivé pracovníky, které se zabývají čtenářskou, matema-
tickou a jazykovou gramotností. Každá z těchto škol také podporuje spo-
lupráci mezi svými pedagogy, čímž sleduje zlepšení diskuze o probíra-
ném učivu a zvýšení komplexnosti poskytovaného vzdělávání. 
Základní škola Úsov se věnuje rozvoji čtenářské a matematické gra-
motnosti také prostřednictvím aktivit Čtenářský klub a Klub zábavné 
logiky a deskových her, jejichž cílem je i zatraktivnění těchto vzdělá-
vacích oblastí pro žáky ZŠ. Škola v rámci projektu využívá služeb škol-
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Rozloučili jsme se s těmito našimi drahými
Miroslav Kratochvil  1934 Mohelnice 
Jan Fuchs   1950 Třeština 
Anna Berková   1934 Moravičany 
Stanislav Koch   1953 Loštice 
Zora Pokorná  1962 Moravičany 
Jaroslav Vytřísal   1933 Loštice
Hermína Žáková   1924 Libivá 
Ing. Rostislav Kupka  1928 Mohelnice 
Josef Veselý  1940 Klopina 
Vladimír Wiedermann 1943 Moravičany 
Milan Dostál   1955 Úsov 
Božena Vařeková   1929 Mohelnice 
František Hojgr  1936 Mohelnice 
Martina Půrová   1972 Mohelnice
Horníček ml. - pohřební služba s.r.o., Moravičany 180, kancelář: 
nám. Tyrše a Fügnera 3, Mohelnice, tel. 776 775 116, 583 431 926, 
zelená linka zdarma 800 222 220, stálá služba 24 hodin denně

Společenská kronika

Dne 18. ledna jsme si připomněli
nedožitých 90 let 
a současně i 7 let od úmrtí 
našeho tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana jiřího rouska.
S úctou vzpomíná syn Jiří s rodinou.

Dne 11. února uplyne 29 let
od úmrtí našeho syna

Pavla Vároše.

Vzpomínají a nikdy nezapomenou rodiče,
jeho syn David, bratr Marcel a celá rodina Pechova.

Kdo jste jej znali, vzpomeňte s námi.

Poznali jste vaši ztracenou věc? Přijděte si ji vyzvednout na podatelnu 
MěÚ Mohelnice, vždy od 8 h v pondělí a středu do 17 h, v úterý a čtvr-
tek do 15 h a v pátek do 11.30 h.
Nebo nám napište, popř. zavolejte, agendu vyřizuje:
Marcela Gebrová, tel.: 583 452 152, e-mail: gebrovam@mohelnice.cz
Bc. Ivana Žváčková, tel.: 583 452 111, e-mail: zvackovai@mohelnice.cz

Zdroj: Odbor kancelář tajemníka, MěÚ Mohelnice

pátek 31. března 2017, 18 hodin
dům kultury

Ztráty a nálezy           Přehled nalezených věcí

22. 3. 2016 kolo OLPRAN modré 1 ks, černé 
jízdní kolo 1 ks Mohelnice

20. 4. 2016 dámské hodinky Tesco a.s. 
Mohelnice

20. 4. 2016 černá peněženka, 2 karty Cine Star 
club

Tesco a.s. 
Mohelnice

13. 6. 2016 skládací jízdní kolo ESKA červené, 
pilka na železo i s plátkem, tenisky

7. 7. 2016 kolo Merida, výr. číslo 1582 Mohelnice

28. 8. 2016 černý mobil Acer Mohelnice 
(taxík)

1. 12. 2016 Peněžní hotovost OC Kaufland 
Mohelnice

13. 12. 2016 Hnědá peněženka, hotovost, léky Mohelnice

4. 1. 2017
Hnědá peněženka, platební karta, 
karta k bankovnímu účtu ČD, karta 
zdrav pojišťovny

u Mírova

16. 1. 2017 Brýle dioptrické MěÚ Mohelnice, 
pokladna

16. 1. 2017 Žebřík hliníkový Mohelnice

Dne 5. února se dožívá 
paní Zdeňka Pechová 
z Mohelnice 92 let.
Přejeme jí všechno nejlepší, 
hlavně zdraví, štěstí a pohodu,
Dcera Alena s rodinou, 
rodina od Zdenka, syn Jirka s rodinou

Úřad práce informuje
K 31. 12. 2016 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního praco-
viště Mohelnice evidováno celkem 637 dosažitelných uchazečů o za-
městnání a podíl nezaměstnaných osob byl 5 %.  Pouze z Mohelnice 
bylo k 31. 12. 2016 v evidenci 325 dosažitelných uchazečů o zaměst-
nání a podíl nezaměstnaných osob byl 5,2 %.

 Zdroj: Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Olomouci, 
Kontaktní pracoviště Mohelnice
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Výsledky Tříkrálové sbírky
Podle staré tradice po Novém roce vycházejí do 
ulic měst a obcí České republiky tříkráloví koled-
níci, které vyslala Česká katolická charita. Koleda 
všude začíná v kostelích požehnáním a posvěce-
ním křídy, kterou tři králové píší nad dveře ini-
ciály K+M+B, jež nejsou iniciálami jejich jmen 
Kašpar, Melichar a Baltazar, ale latinským Chris-
tus mansionem benedicat, což lze přeložit jako 
„Ať Kristus žehná tomuto domu“. 
Sbírka je určena na podporu a pomoc lidem, 
kteří se nachází ve stavu nouze. Dříve bylo ko-
ledování výsadou chudých dětí. Dnes nekoledu-
jí chudí, ale koleduje se pro chudé, postižené, ne-
mocné, seniory, lidi opuštěné, lidi bez domova, 
maminky s dětmi v tísni, lidi všech kategorií so-
ciální potřebnosti.
V letošním ročníku Tříkrálové sbírky kolední-
ci v obcích děkanátu Zábřeh vykoledovali 1 416 
584 Kč. Z toho přímo v Mohelnici 137 115 Kč, 
v Křemačově  3 814 Kč, v Květíně 4 186 Kč, v Li-
bivé 8 410 Kč, v Podolí 5 352 Kč, v Řepové 
3 011 Kč, ve Studené Loučce 7 381 Kč a v Újez-
dě 5 401 Kč.

PRo

Vyhrajte s Křemílkem 
a Vochomůrkou
V neděli 12. března v 15 hodin v domě kultury za-
hraje divadlo Scéna Zlín Pohádky z Pařezové cha-
loupky. Jedná se o veselou pohádku plnou hravos-
ti, humoru a písniček. Aby dětem čekání rychle 
uteklo, připravili jsme pro ně výtvarnou soutěž. 
Namalujte obrázek s Křemílkem a Vochomůrkou, 
na druhou stranu napište jméno a věk, připište 
kontakt na rodiče a přineste do 7. března do Info-
centra domu kultury. Vylosovaní výherci se mo-
hou těšit na vstupenku do kina.            PRo

Foto z představení Pohádky z Pařezové chaloupky

(M) Natálie Weinlichová, (K) Klára Weinli-
chová, (B) Valerie Pešová, foto D. Šafářová

DIVADLO JÁRY CIMRMANA

VRAŽDA
V SALÓNNÍM

COUPÉ
sobota 11. března 2017, 19 hodin

dům kultury

Paní Pobucká přidala malým koledníkům sladkosti a ovoce. Foto Dana Šafářová

METAL NIgHT
SALAMANDRA

a
SEBASTIEN
sobota 20. května 

dům kultury
předprodej od 1. března
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Vánoční jarmark pod rozsvíceným stromečkem v MŠ Na Zámečku 

Úspěch žáků SPŠE Mohelnice
Žáci SPŠE Mohelnice se tradičně zúčastnili soutěže Merkur perFEKT 
Challenge, jejíž 4. ročník uspořádala 29. 11. 2016 Fakulta elektrotech-
niky a komunikačních technologií VUT Brno. Soutěž je určena pro 
čtyřčlenné týmy středoškoláků, které si předem vyberou některé z na-
bízených témat a na místě v časovém limitu sestavují a oživují kon-
strukci ze stavebnice Merkur. Letos patřila mezi nabízená témata na-
příklad automatická třídička odpadů, pásovec sledující světlo nebo 
hybridní motor.

Z naší školy se zúčastnily tři týmy žáků ze čtvrtého ročníku. V silné 
konkurenci se na stupně vítězů prosadil tým Omega ve složení Petr 
Mutina, Miroslav Kekelák, Vojtěch Kadlec a Jan Hocz, který získal 2. 
místo v kategorii Autonomní dopravní prostředek. Další dva týmy sice 
na stupně vítězů nedosáhly, ale patřily k úspěšným řešitelům, takže 
můžeme všem blahopřát k získání zajímavého bonusu – prominutí při-
jímací zkoušky ke studiu na FEKT VUT Brno.         Dana TrefilíkováSoutěž v Brně

Kresby malých výtvarnic získaly úspěch i za hranicemi
Na podzim 2016 byla vyhlášena v polském 
městě Radlin mezinárodní soutěž umění pod 
názvem „STroMY- PĚkNÉ V LÉTĚ, NA 
PoDZIM, ZIMĚ I NA jAŘE“. 
Vzhledem ke spolupráci mezi městem Radlin 
a městem Mohelnice jsme byli osloveni a sou-
těže se zúčastnili. Velké překvapení a potěšení 
se nám dostalo v lednu při obdržení výsledků. 

1. místo získala naše malá výtvarnice Simon-
ka Darmorisová. Gratulujeme! Ostatní děti, 
jež se také snažily, dostanou diplomy o účas-
ti na památku. 
Neméně krásného výsledku dosáhla naše škol-
ka v další výtvarné soutěži na jaře 2016, kte-
rou vyhlásilo město pohádky – Jičín pod ná-
zvem „co SE SkrÝVÁ V šAPITÓ?“ Zde si 

vybojovala výborné 2. mís-
to skupinka děvčátek Anet-
ka Pacáková, Terezka Při-
chystalová, Elenka Králová 
a Barunka Hetflajšová. Všem dětem děkujeme 
za snahu, gratulujeme a přejeme další úspě-
chy! Že by nám rostli noví umělci?

Kolektiv MŠ Hálkova

Dětem i rodičům se odpoledne líbilo

Dne 7. prosince se v mateřské školce Na Zámečku uskutečnil vánoční 
jarmark. O nastolení vánoční atmosféry se postarali nejen pedagogičtí 
pracovníci, ale především děti. K vidění bylo osm malých stromečků, 
jejichž výzdobu si určila každá třída zvlášť. O kreativnost nebylo nou-
zi. Byly vybrány i netradiční ozdoby, jako například popcornový řetěz, 
vlněné ozdoby, sušené ovoce nebo i odpadový materiál. 
Úvodní slovo si vzala paní ředitelka, která celou akci uvedla a následně 
se společným odpočítáním rozsvítila vánoční strom. Své nadání všem 
zúčastněným předvedla děvčata ze ZUŠ v Mohelnici, která navodila 
svými hudebními nástroji adventní čas. Pod rozsvíceným stromečkem 

zazpívaly koledy děti z místní mateřské školky Pomněnky. Před samot-
ným zahájením prodeje vánočních výrobků si zazpívali i rodiče s dět-
mi společné písně. 
O občerstvení se postaraly šikovné pracovnice kuchyně, a tak bylo 
možné se zahřát horkým čajem s ovocem a občerstvit koláčky. Během 
pozdního odpoledne bylo možné zakoupit zmíněné výrobky dětí, jako 
například andělíčky, svícny, sušené ovoce, přáníčka, ozdoby na strome-
ček, jmelí a jiné vánoční dekorace. Velké díky si zaslouží nejen děti a 
učitelé, ale i rodiče, kteří svojí účastí akci podpořili.

MŠ Na Zámečku
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HLEDÁM roDINNÝ DŮM
- Mohelnice a okolní obce, 
min. 3+1, zahrada od 400 m², 
cENA Do 2 mil. kč. fINANcoVÁNÍ ZAjIšTĚNo. 
Děkuji za nabídku.  Tel: 774 765 437, jahodová  HESTIA group
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Ohlédnutí hasičů města Mohelnice za uplynulým rokem 

ArTEfUckT
ToUr 2017

TrAkTor
a

THE PANT
pátek 10. března

od 20 hodin
dům kultury 

Návštěva dětí ze ZŠ Mlýnská

V roce 2016 zasahovala jednotka u 174 udá-
lostí. Z toho se jednalo o 48 požárů, 47 do-
pravních nehod, 73 technických pomocí, 5 
úniků plynu, 1 únik nebezpečné látky.
Mezi požáry patřily požáry dopravních pro-
středků, domů, polí a travního porostu. Ně-
kolikrát jednotka vyjížděla k nahlášenému 
požáru čidlem EPS do firem Hella a Montix, 
naxxxxx se většinou jednalo o planý poplach. 
V červnu jednotka zasahovala u požáru ro-
dinného domu v Litovli, který měl tragické 
následky. V listopadu hasiči zasahovali u po-
žáru rodinného domu v Řepové, kde shořela 
celá střecha. V prosinci jednotka zasahovala 
s velkokapacitní cisternou u požáru statku v 
obci Borušov.
Jako každý rok, tak i v roce 2016 jednotka za-
sahovala u dopravních nehod. U těchto ne-
hod bylo 33 osob zraněno a 2 osoby zemřely. 
Jedna tragická nehoda, u které zemřel mladý 
motorkář, se odehrála u garáží v blízkosti ba-
zénu. Druhá tragická nehoda se stala na zná-
mé křižovatce Mohelnice – Libivá.
U technických pomocí se většinou jednalo o 
otevření uzavřených prostor, snesení pacientů 
pro ZZS, odklízení padlých stromů z komuni-
kací. V létě se často vyjíždělo k likvidaci ob-
tížného hmyzu, odklízení ropných produktů 
z komunikací. V červnu jednotka zasahovala 
v obci Maletín, kde strom spadl na člověka a 
jednotka zde pomáhala ZZS s transportem.
Jelikož v Mohelnici a okolí probíhá výstavba 
nové kanalizace, tak následkem prokopnutí 
plynového potrubí několikrát jednotka vyje-
la k úniku plynu.
V srpnu vyjela jednotka do baru Baracuda, 
kam neznámá osoba vložila kyselinu másel-
nou mezi hrací automaty. Tato kyselina se vy-
značuje silným zápachem. Kyselina byla ha-
siči bezpečně zabalena a byla odeslána do 

chemické labolatoře 
ve Frenštátě pod Rad-
hoštěm.
V roce 2016 zasahova-
la jednotka na želez-
niční trati Mohelni-
ce ve směru Lukavice. 
Zde byla jedna oso-
ba usmrcena vlakem. 
Hasiči pomáhali s 
přestupem cestujících 
do náhradního vlaku.
Proběhlo i několik vý-
cviků, kde bych hlav-
ně zmínil výcvik za-
měřený na záchranu 
osob z vodní hladiny 
v letním i zimním ob-
dobí a výcvik vyproš-
ťování osob z havaro-
vaných vozidel.
Proběhla i dvě tak-
tická cvičení ve fir-
mě Siemens, kde se 
jednou jednalo o po-
žár lakovny a jednou 
o únik neznámé látky 
do dešťové kanalizace.
Co se týče techniky, v roce 2016 ukončila služ-
bu výšková technika, a to automobilový žeb-
řík IFA s dosahem 30 metrů. Podařilo se nám 
provést generální opravu čerpadla na velko-
kapacitní cisterně T 815, nicméně tato cister-
na slouží od roku 1985, tak je čas začít pře-
mýšlet o její výměně.
V červnu hasiči v rámci oslav 140. výročí za-
ložení uspořádali dětský den, kde byla vysta-
vena technika, byly provedeny ukázky zásahu, 
jako je dopravní nehoda, požár automobilu, 
slanění hasiče z automobilové plošiny. Večer 

proběhla zábava. Zájem o tuto akci byl veliký 
a věřím, že i v roce 2017 se akce podobného 
typu bude konat.
Velmi rád bych poděkoval panu Bílkovi, maji-
teli firmy ESB Mohelnice, který nám zakoupil 
a daroval páteřovou desku a hydrantový ná-
stavec.
Hasiči v roce 2016 pracovali na vysoké úrov-
ni díky městu Mohelnice, firmám Siemens 
elektromotory Mohelnice, Hella Autotechnik 
Mohelnice a Geis.

Petr Kučera

Foto ze cvičení v areálu firmy Siemens
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DDM Magnet nabízí zábavu na jarní prázdniny
Dům dětí a mládeže Magnet Mohelnice připravuje o jarních prázdninách ve dnech 27. 2. - 3. 3. 2017 pro děti ze základních škol pestrou nabídku 
činností a aktivit - sportovní hry a soutěže, hrátky s počítačem, keramická a výtvarná kouzla, výlety a spoustu dalších. Sejdeme se vždy od 8.00 do 
15,30 hodin. Denní účastnický poplatek činí 50 Kč. 
Přihlásit se k účasti v jednotlivých dnech a uhradit účastnický poplatek je nutné přímo v DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8 nejpozdě-
ji do pátku 17. 2. 2017. Podrobnější informace získáte na plakátech, internetových stránkách DDM Magnet: www.sweb/ddm.mohelnice.cz nebo 
v DDM Magnet Mohelnice, Spartakiádní 8, tel.: 583 431 813.                   Miroslav Škopík

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE MAGNET MOHELNICE
připravuje pro děti z 1. - 9. tříd tradiční

LETNÍ TÁBORY 2017
DESETIDENNÍ V JANOUŠOVĚ    PŘÍMĚSTSKÉ V DDM MAGNET
Termín: 3. 7.–12. 7.  1. příměstský tábor: 17. 7.–21. 7.
Celotáborová hra: 2. příměstský tábor: 24. 7.–28. 7. 
 „Křížem krážem oceánem“ 3. příměstský tábor: 21. 8.–25. 8. 
Cena letního tábora:  3 800 Kč 4. příměstský tábor: 28. 8.–1. 9.
(včetně dopravy) Cena příměstského tábora: 750 Kč
      

    

Podrobnější informace obdržíte na plakátech, internetových stránkách 
DDM Magnet: www.sweb/ddm.mohelnice.cz nebo přímo v DDM Mag-
net Mohelnice, Spartakiádní 8, tel.: 583 431 813

Víkendové soustředění s Magnetem ve Slatinicích se vydařilo

Přistiženi na místě činu

Již podesáté se členky zájmových kroužků tanečních a aerobiku při 
Domu dětí a mládeže Magnet zúčastnily víkendového setkání mimo 
Mohelnici. Od pátku 16. 12. do neděle 18. 12. 2016 strávila čtyřicítka 
dívek víkend plný pohybu v lázeňské obci Slatinice, kde se základnou 
pro jejich činnost stala nedávno rekonstruovaná sokolovna. Po dřívěj-
ších zkušenostech při dopravě na místo činu místní lokálkou byla opět 
s povděkem oceněna doprava vlastním autobusem. Ten po naložení 
všech zavazadel, pomůcek potřebných pro cvičení a nezbytného pro-
viantu pro kuchyň "praskal ve švech". Půlhodinová cesta k vytoužené-
mu cíli proběhla bez nejmenších problémů, takže víkendový program 
se začal odvíjet přesně dle připraveného plánu.
O taneční a cvičební program se staraly zkušené vedoucí, které všem 
účastnicím bez rozdílu věku vyplnily strávený čas do poslední sekun-

dy. Kromě zdokonalování aerobních sestav a tanečních prvků si dívky 
zpestřily víkendový čas procházkou po lázeňské vesničce, návštěvou 
místního obchůdku, divadelními scénkami, módní přehlídkou a hra-
mi s vánoční tematikou. 
Víkendové soustředění se opět vydařilo na jedničku s hvězdičkou. 
Všechny dívky, malé i velké, odjížděly sice unavené, ale spokojené se 
spoustou nových zážitků.
Poděkování patří nejen všem organizátorům a vedoucím z Magnetu, 
kteří víkendový pobyt připravili a o svěřené ratolesti se poctivě sta-
rali, ale i hypermarketu Tesco v Mohelnici, který přispěl k uspokoje-
ní mlsných jazýčků během akce a městu Mohelnice, které akci finanč-
ně podpořilo.        

Miroslav Škopík
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Vybíráme z mohelnické farní kroniky
Dr. Robert Jaschek 1945. Jedná se o záznamy události konce války v Mohelnici tak, jak je viděl a prožil zdejší farář Dr. Jaschek.

Dozvuky války v Mohelnici
V 19. týdnu roku 1945 propuk-
la hrůza a poslední křeče války 
i v oblasti farnosti. Každý to po-
chopitelně prožil jinak, ale přece 
všichni podobně. Krátké deníko-
vé poznámky faráře poskytly ná-
sledující obraz:
6. květen - první květnová ne-
děle. Život ovládá blízkost války. 
Kolony nákladních aut a vojska 
plní ulice a chodníky, i Kostelní 
náměstí. Odpolední bohoslužba 
a večerní mše sv. nejsou možné. 
V proudech deště mohla být jen 
s námahou dopravena na hřbi-
tov rakev s pozůstatky p. Zucka. 
Uprchlíci volají z vozů: Uničov 
hoří! Odpoledne vede generál 
Kraus poradu na faře, nenocu-
je tu však, ale se svou autokolo-
nou prchá směrem ke Svitavám. 
Jeden kapitán vzal v noci s sebou 
výpomocného kaplana Schröe-
ra. Ve farním sále nocuje pol-
ní četnictvo. Dunění děl se blíží. 
Starosta Winkler a další pánové, 
kteří se chtěli vzdát Rusům, byli 
uvězněni.
7. květen - Vzdálené zvuky střel-
by jsou stále zřetelnější. Proud 
vojenských vozidel je nekoneč-
ný. Na ranní mši sv. je sotva pár 
lidí. Rusové se blíží. Vojenský ve-
litel Mohelnice mluví dopoledne 
na Kostelním náměstí k Volksst-
urmu (domobrana): vytrvat a zů-
stat na místech, to budiž heslem.
V poledne je na náměstí velký 
vojenský tábor. Důstojník oddílu 
tanků pomocí reproduktoru vy-
sílal zprávy a hodnotil celou situ-
aci. Před večerem je vidět na vý-
chodě záblesky palby od Úsova. 
Noc byla přesto ještě klidná.
8. květen - Stojíme uprostřed 
války. Není vidět obranné linie 
nebo frontu, ale je to válka. Hned 
ráno byl s hroznou ránou vyho-
zen do vzduchu most přes Mora-
vu. Volkssturm musel odevzdat 
zbraně. Rusové jedou přes Du-
bicko na Zábřeh. Třeština je je-
jich dělostřeleckou základnou. 
Nejprve ostřelovali oddíly na 
čáře Mírov - Řepová - Pobučí a 
silnici na Studenou Loučku, kde 
se pohybovaly ustupující kolony. 
Brzy nato pocítilo údery i město. 
Před 11 hod. byla poprvé zasaže-
na kostelní věž, o půl jedné do-
stala granátem farní kůlna. Od-
poledne předjelo 6 německých 

la farnosti nic „nového“. Za po-
slední dny jsme si zvykli na věci, 
které rozvířily kdysi klidnou 
maloměstskou hladinu. Obyva-
telé jsou chudší o mnohé hmotné 
statky, ale bohatší o zkušenosti s 
falešnými ideály, které na ně na-
hrnuly tuto bídu a následky pro-
hrané války. Posvěcením tří dal-
ších obětí skončil pro faráře tento 
týden mezi válkou a mírem.
Ve světě kolem konečně mlčí 
zbraně. Představitelé vítězných 
Spojenců se po několika týdnech 
sešli na konferenci v Postupimi, 
na níž byly stanoveny směrnice 
pro nové uspořádání Evropy. Pro 
otčinu má největší důsledky zá-
věr, že v nové Evropě budou po-

Fenomén Merkur 
Muzeum Mohelnice, 18. 1. –  9. 4. 2017 
Výstava ze soukromé sbírky pana Jiřího Mládka představuje historii 
a současnost legendární české kovové stavebnice Merkur, jejíž výroba 
započala v roce 1925. Vedle stavebnice Merkur výstava věnuje pozor-
nost dnes již nevyráběným českým kovovým stavebnicím Edison, Va-
šek a Trix, seznamuje i s vývojem kovových stavebnic ve světě.   

Zbyněk Žouželka

tanků a zahájily střelbu k Hájské-
mu mlýnu na ruské dělostřelec-
tvo. Nad městem svištěly granáty. 
Kostel dostal tři zásahy, fara je-
den - obyvatelé se tísnili ve skle-
pích. Jako dobrodiní bylo přija-
to odmlčení dělostřelecké palby 
asi v 11 hodin v noci. Pokoušeli 
jsme se spát. První Rusové vstou-
pili do města.
9. květen - Dělostřelba umlk-
la. Všude visí bílé prapory. Farář 
využil klidu k pokusu o zjištění, 
zda kostel sv. Stanislava přestál 
škody. Rudoarmějec přitom od 
něho žádá hodinky. Cizí pracov-
níci, váleční zajatci a Rusové ra-
bují sklady. Vybubnováním bylo 
dopoledne vyhlášeno, že národní 
výbor přebírá moc ve městě, oby-
vatelstvo má zachovat klid, rabo-
vání bylo zakázáno. Lidé se zaví-
rají, začíná povyk. Cizí dělníci, 
Poláci a v noci vojáci a partyzáni 
zavádějí režim hrůzy. Obydlí jsou 
vylupována, nastává apokalypsa. 
I fara má být vyklizena pro ruský 
štáb. Díky Bohu, nedošlo k tomu. 
Menší škody se dají lehce snést! 
I od kostela se podařilo odvrátit 
vyloupení!
10. květen - Svátek Nanebevstou-
pení je bez ranní bohoslužby. 
Město a jeho obyvatelé se ocit-
li ve víru, jsou oznamovány prv-
ní sebevraždy a surové ohrožo-
vání životů obyvatel. K tomu už 
od včerejška ve dne v noci jedou 
ruské oddíly přes město. Volkss-
turm pracuje na obnově mos-
tu přes Moravu. V 7 hodin večer 
za zavřenými dveřmi obětována 
mše sv. za farníky. V noci má fara 
dvakrát ruskou návštěvu.
11. květen - Stále přibývá „vyklí-
zečů“ i z okolních vesnic. Na faře 
se objevil např. jeden výrostek z 
Třeštiny, aby ukradl náramkové 
hodinky. Pro cizí dělníky jsou v 
hostincích vytvářeny sběrné tá-
bory; vyklízecí práce pokraču-
jí a jsou vděčně přijímány. Z ulic 
mizí střepy rozbitého skla a suť, 
také úzké protitankové překážky 
byly strženy a ulice jsou opět vol-
nější.  Farář promluvil před Ná-
rodním výborem a odpoledne 
posvětil první masový hrob obětí 
těchto krutých dnů.
12. květen - Sobota osudové-
ho týdne, v němž skončila vál-
ka podpisem německé kapitulace 
8. května v Remeši, nepřines-

nechány jen státy s co nejmenším 
podílem národnostních menšin. 
To se týká také nové ČSR, která 
tak získala oprávnění vypovědět 
velkou německou minoritu a ně-
mecký majetek považovat za vá-
lečnou reparaci. Tak vtáhli do 
všech usedlostí, obchodů, domů 
národní správci. Původní maji-
telé museli prostě ven, ještě něja-
kou dobu smějí na rodné hroudě 
pracovat jako sloužící. Obdrže-
li jen omezené zaopatření pod-
le „Deutschenkarten“ (němec-
ká karta) do Velikonoc 1946, kdy 
začaly i v Mohelnici transporty 
německého obyvatelstva do Ně-
mecka.

Helmut Bartoš

Foto z výstavy
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Nejmladší karatisté v Krokodýlkovi

Ondra na lodičce

nechali přemluvit i některé maminky a tatín-
kové. Zábavy si děti užily i v nafukovací pouš-
ti s pudinkovou kopulí. 
Nejmladší děti jsme svezli na poníkovském ko-
lotoči nebo jsme se s nimi brodili kuličkovým 
bazénem. Ty větší si užily legraci v dělové aré-
ně pirátské lodi, kde se rozběhl souboj na život 
a na smrt ve veliké bitvě.
Kdybych měl hodnotit za sebe, tak já jsem byl 
unesen Pinartem. 47 000 tyčinek, které dokáží 
vykouzlit váš otisk a to nejen rukou.
My jsme si hernu opravdu užili a můžeme jen 
doporučit. Chcete-li se podívat, najdete ji na 
adrese www. krokodýlek-olomouc.cz

Michal Kostka

Mohelnickým fotbalistům odstartovala zimní příprava
V pondělí 16. ledna skončil mohelnickým fotbalistům odpočinek 
po náročné podzimní sezóně v Moravskoslezské fotbalové lize. Prv-
ní trénink mužstvo absolvovalo již pod novým hlavním trenérem Ja-
roslavem Rolinkem. V šatně fotbalového stadionu přivítal na prvním 
tréninku 17 hráčů širšího kádru, kteří se zapojili do přípravy. S muž-
stvem se připravují i hráči, kteří působili na podzim v rámci hostová-
ní v okolních klubech jako Radek Marák, Petr Kutal, Jaroslav Kožela. 
Z mužstva dorostu byl do přípravy mužstva zařazen Martin Srdýnko 
a s mužstvem trénuje také Antonín Jakeš, v současnosti hráč mužstva 
krajského přeboru Zábřehu na Moravě. 
Do přípravy se zatím nezapojili hráči SK Sigma Olomouc, kteří půso-
bili v mohelnickém klubu formou hostování (Markovič, Surzyn) – ti se 
budou připravovat v mateřském klubu. Cílem mužstva pro jarní část 
soutěže je takové umístění, které mužstvu zajistí příslušnost v MSFL i 
do příští sezóny. 
Po podzimní části sezóny mužstvu patří 12. místo tabulky s minimál-
ním odstupem na sestupové pozice. 

K dobré přípravě patří také přípravné zápasy. Mohelničtí fotbalisté se 
na domácím stadionu (umělé trávě) utkají s následujícími soupeři:

Sobota 4. února 11 h. FK Mohelnice – Jiskra Rýmařov (divize)
Sobota 11. února 11 h. FK Mohelnice – FK Hodonín (divize)
Sobota 18. února 11 h. FK Mohelnice – FC Val. Meziříčí (divize)
Sobota 25. února 11 h. FK Mohelnice – TJ Jiskra Ústí n. O. (divize)
Sobota 4. března 11 h. FK Mohelnice – SK Líšeň (MSFL)
Sobota 11. března 11 h. FK Mohelnice – MFK Vyškov (MSFL)

Prvním mistrovským utkáním bude v sobotu 18. března souboj s Blan-
skem, který naznačí, jak je mužstvo na sezónu připraveno a zda může 
naplnit cíl, který si předsevzalo. Bude záležet i na divácké podpoře, aby 
ji hráči zejména na domácím hřišti od diváků cítili a mohli tak podat 
co nejlepší sportovní výkon. 
Zveme vás všechny tímto samozřejmě i na výše uvedená přípravná 
utkání, abyste si zkrátili dobu čekání na ostrý start do sezóny.

Igor Machálek

Ohlédnutí za tenisovým rokem v Mohelnici

Mohelnické tenisové mládí

V roce 2016 se mladým mohel-
nickým tenistům povedlo opět 
zazářit a čestně reprezentovat 
svůj klub a rodné město. Tvrdá 
celoroční dřina se zúročila napří-
klad v těchto krásných umístě-
ních na turnajích jednotlivců:
V kategorii dorostu: Vojtěch Na-
vrátil (jedno 1. místo, dvě 2. místa 
a tři 3. místa, je 19. v celostátním 
žebříčku), Simona Budinová (jed-
no 2. místo a jedno 3. místo).
V kategorii mladších žáků: Mar-
tin Budina (dvě 1. místa a jedno 2. 
místo ve dvouhře, jedno 1. a jed-
no 2. místo ve čtyřhře), Mikuláš 
Čank (jedno 2. místo a dvě 3. mís-
ta ve dvouhře, ve čtyřhře jedno 1. 
a jedno 3. místo), Tomáš Dvořák 
(jedno 1. místo a dvě 2. místa ve 
čtyřhře), Kamila Pfeifferová (jed-
no 2. a jedno 3. místo ve dvouhře, 
tři 1. místa a tři 2. místa ve čtyř-
hře), Matěj Čujan (jedno 2. a jed-
no 3. místo ve čtyřhře), Matyáš 
Václavek (jedno 3. místo ve dvou-
hře a jedno 1. místo ve čtyřhře).
V kategorii babytenisu: Tobiáš Čank 
(dvě 2. místa a jedno 3. místo).

V kategorii minitenisu: Tomáš 
Václavek (jedno 2. místo a sedm 3. 
míst), Leonka Pfeifferová (celkově 
7. místo na BABOLAT Tour).
V loňském roce se podařilo se-
stavit v Mohelnici dvě družstva, a 
to družstvo mladších žáků, které 
se umístilo na krásném 2. místě v 
oblastní soutěži okresů Olomouc, 
Šumperk a Jeseník a družstvo 
minitenisu, které obsadilo v let-
ním přeboru Severomoravského 
kraje krásné 3. místo.
Nesmíme opome-
nout zmínit obrov-
ské úspěchy Tobi-
áše Čanka, který 
se se svým druž-
stvem v kategorii 
babytenisu stal 3. 
nejlepším druž-
stvem v České re-
publice a Vojtěcha 
Navrátila, který na 
mistrovství repub-
liky v kategorii do-
rostu vybojoval se 
svým družstvem 
5. místo. 

V roce 2016 se podařilo zorgani-
zovat několik úspěšných akcí, kte-
ré taktéž zviditelnily Mohelnici. 
Jedná se zejména o sedm turnajů 
v kategorii minitenisu, tři turnaje 
mladších žáků, dva turnaje star-
ších žáků a turnaj pro dorosten-
ky, kterých se zúčastnilo více než 
100 mladých tenistů nejen z Olo-
mouckého kraje, ale i z několika 
dalších krajů. Na tyto akce přispě-
lo město Mohelnice i Olomoucký 
kraj, kterým patří velký dík. 

Na konci roku 2016 byla otevřena v Olomou-
ci herna Krokodýlek. Herna i herní prvky v ní 
jsou zaměřeny na pirátskou tématiku. Do této 
herny jsme se rozhodli jet v neděli 22. ledna s 
nejmladšími dětmi oddílu Karate Mohelnice.
 Asi nejoblíbenější atrakcí byl nafukova-
cí krokodýl, kde se děti nechaly schlamstnout, 
a plavba na lodičkách po moři, kde děti samy 
musely veslovat a lodičku řídit. Oblíbené byli i 
čtyřpatrové prolézací klece, kde se nahoru špl-
halo pavoukem či strmými schody a dolů se 
jezdilo rychloskluzavkou.
Nesmím zapomenout na motorkovou drá-
hu, strašidelnou jeskyni či 8 m vysokou ho-
rolezeckou zeď, na kterou se mimochodem 

Nelze nezmínit i naši tenisovou 
„přípravku“, ve které se osmi ben-
jamínkům celoročně věnují ve 
svém volném čase paní Hrubá a 
pan Havlíček. Těmto i všem ostat-
ním trenérům, rodičům a praro-
dičům patří velké poděkování, 
protože bez jejich času, snahy a 
nervů by nebylo o čem psát. 
V novém roce přejeme všem na-
šim mladým sportovcům pevné 
zdraví a mnoho úspěchů nejen na 
poli sportovním.     TK Mohelnice
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Vánoční turnaj X-Mas Cup 2016 

Aktéři vánočního turnaje

Florbalový klub FBC Mohelnice tradičně po-
řádá vánoční turnaj, který je určen nejen pro 
děti a členy klubu, ale i pro jejich rodiče a zná-
mé. Tento rok nebyl výjimkou. Již 8. ročník 
X-Mas Cupu, konaný 27. 12. 2016 na MSH 
Mlýnské v Mohelnici, jsme jako obvykle roz-
dělili na dvě části. 
Dopolední část, určená pro mladší kategorie - 
přípravka až starší žáci, započala rozdělením še-
desáti hráčů do osmi týmů. Napínavé zápasy 
plné krásných akcí, ale i zábavy, se odehrávaly na 
dvou hřištích hracím systémem 3 na 3 s branká-

ři, jeden zápas trval 8 minut. Zde si mohli ro-
diče poměřit síly se svými potomky, avšak obe-
hrát některé jedince nebylo vůbec lehké. Každý 
účastník dostal památeční list se sladkou odmě-
nou a členové klubu si z turnaje odnesli vánoč-
ní dárek ve formě klubového trika. Pro všechny 
přítomné bylo přichystáno bohaté občerstvení, 
bufet plný dobrot a pro dospělé i pivko. 
Odpoledne naše mladé naděje vystřídali star-
ší členové. Dohromady 40 hráčů z dorosten-
ců, juniorů a mužů se rozdělilo do čtyř týmů. 
Hra systémem 5 na 5 s gólmany trvala 2 x 12 

minut a každý tým se utkal proti sobě. I tato 
část turnaje byla doprovázena zábavou, kte-
rá končila až v pozdních večerních hodinách. 
Vítězný tým byl oceněn putovním pohárem a 
lahví šampaňského.
FBC Mohelnice děkuje všem zúčastněným za 
to, že si udělali čas a přišli si mezi svátky pro-
táhnout svaly. Na základě pozitivních zpět-
ných vazeb se vedení rozhodlo uspořádat ob-
dobnou akci i v létě, tzv. Summer Cup, pro 
mladší členy klubu také plánujeme florbalový 
příměstský tábor.          Tým FBC Mohelnice

Turisté si novoroční výšlap oblíbili

Novoroční výšlap konečně v zimním počasí
Tradiční novoroční pochod ke svatému Hubertu letos absolvovalo cca 
50 turistů. Loštičtí turisté tuto akci pořádají již 24 let a pojali ji jako 
memoriál Jardy Zamykala, který dal podnět k tomuto setkávání turistů 
na Nový rok u chaty u sv. Huberta. 
Pravidelně sem míří téměř stálá patra turistů z Loštic a Mohelnice, ob-
jevují se ale i noví nadšenci pohybu na čerstvém vzduchu po oslavách 
Vánoc a nového roku. Letos, po mnoha letech nevlídného počasí, opět 
zavládlo to zimní mrazení s jinovatkou na stromech. Příchozí se moh-
li ohřát u ohně, bylo přichystáno občerstvení s horkým čajem a chleba 
se sádlem a cibulí... Po uvítání, které pronesl předseda loštických turis-
tů Jiří Kuba, se přítomní pochlubili svými turistickými akcemi v minu-
lém roce a po tradičních a nezbytných přípitcích dobrým mokem na 
zahřátí se pomalu rozcházeli zpět k domovům. 
Parta turistů z Mohelnice již tradičně navštívila betlém u p. Beneše, 
a pak pěšky přes Moravičany domů. 
Pořádající oddíl loštických turistů byl určitě spokojen s návštěvností 
i průběhem celé akce, takže příští rok opět po Silvestru se zde jistě uvi-
dí stálí i noví hosté.               Jaromír Vítek
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